
______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 

              DECRETO Nº 114/GAB/2024, 
                       De, 26 de Junho de 2024. 
                                                                                           “DISPÕE  SOBRE  CONVERSÃO  DE 

LICENÇA  PRÊMIO  POR  ASSIDUIDADE 
                                                                     EM  ABONO  PECUNIÁRIO”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1° Fica concedida aos servidores relacionados no ANEXO I, conversão da 
licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, pelo período de 90 (noventa) dias, que 
serão pagos no mês de Junho. 

 
Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em conformidade com o Decreto N° 

41, de 28 de fevereiro de 2011. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publublicção 
  

Teixeirópolis, 26 de Junho de 2024. 

 
  

ANTÔNIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 

              DECRETO Nº 114/GAB/2024, 
                       De, 26 de Junho de 2024. 
                                                                                           “DISPÕE  SOBRE  CONVERSÃO  DE 

LICENÇA  PRÊMIO  POR  ASSIDUIDADE 
                                                                     EM  ABONO  PECUNIÁRIO”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1° Fica concedida aos servidores relacionados no ANEXO I, conversão da 
licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, pelo período de 90 (noventa) dias, que 
serão pagos no mês de Junho. 

 
Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em conformidade com o Decreto N° 

41, de 28 de fevereiro de 2011. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publublicção 
  

Teixeirópolis, 26 de Junho de 2024. 

 
  

ANTÔNIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 

              DECRETO Nº 114/GAB/2024, 
                       De, 26 de Junho de 2024. 
                                                                                           “DISPÕE  SOBRE  CONVERSÃO  DE 

LICENÇA  PRÊMIO  POR  ASSIDUIDADE 
                                                                     EM  ABONO  PECUNIÁRIO”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1° Fica concedida aos servidores relacionados no ANEXO I, conversão da 
licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, pelo período de 90 (noventa) dias, que 
serão pagos no mês de Junho. 

 
Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em conformidade com o Decreto N° 

41, de 28 de fevereiro de 2011. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publublicção 
  

Teixeirópolis, 26 de Junho de 2024. 

 
  

ANTÔNIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 

               DECRETO Nº 114/GAB/2024, 
               De, 26 de Junho 2024. 

 
ANEXO I 

 

Nº NOME CARGO MATRÍCULA REFERENTE AO 
PERÍODO 

01 Argeu Pedro Da Costa Professor 188 2015 á 2020 

02 Dolores Lima 
Figueredo Professora 189 2015 á 2020 

03 Edna Rojas Freire Pedagogo Supervisão 
25 horas. 

381 2017 á 2022 

04 Eronildo Da Silva 
Freitas Professor 40 horas 546 2015 á 2020 

05 Jeane Lima Duarte Professora 197 2010 á 2015 

06 Joana Souto Aguiar Profesora 220 2014 á 2019 

07  Jose Francisco Ventura Professor 25 horas 199 2013 á 2018 

08 Marquilândia Maria 
Maulaz Professor 25 horas 213 2008 á 2013 

09 Rogério Lima 
Figuerdo Professor 228 2013 á 2018 

10 Romilda Da Silva 
Freitas Professora 25 horas 248 2013 á 2018 

11 Rosirene Da Silva 
Miranda Professora 25 horas 206 2013 á 2018 

12 Aparecida Soares De 
Oliveira Professor 25 horas 377 2017 á 2022 

13 Adevalter Nunes De 
Miranda Motorista de 

Veículos Pesados – 
40 horas 

591 2016 á 2021 

14 Daniel Alves Teixeira Agente de Portaria e 
Vigilancia 

119 2013 á 2018 

15 Darcin Rodrigues 
Gaihas Trabalhador Braçal 005 2014 á 2019 

16 Dionis Rosa Napolião 
De Souza Merendeira 548 2015 á 2020 

17 Edneia Mendes De 
Castro Silva Agente De Limpeza 

e Conservação 
368 2012 á 2017 

18 Eliete Cordeiro Neto Agente de Serviços 
Diversos 

131 2014 á 2018 

19 Gisele Da Silva Pio Inspetor de Alunos 603 2016 á 2021 

20 Jocilene Rodrigues Da 
Silva Merendeira 147 2013 á 2018 

______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 

21 Maely Rgina Carlos 
Da Silva Merendeira 89 2013 á 2018 

22 Marlene Lopes 
Moreira Oliveira Agente De Serviços 

Diversos 
050 2009 á 2014 

23 Valdemir De Oliveira 
Alcantara Agente de Portaria 

de Vigilancia 
79 2013 á 2018 

24 Vanildo De Souza 
Alves Motorista de 

Veículos Pesados – 
Transporte Escolar 

875 2017 á 2022 

 
                                                                                              Teixeirópolis, 26 de Junho de 2024. 

 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/PMT/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal Agricultura In-
fraestrutura e Meio Ambiente-SAIMA.
Processo nº 313/2024.Objeto: Contratação de empresa 
para Recapeamento Asfaltico no perimetro urbano do 
municipio de Teixeirópolis.Tipo de recurso: Próprio
Valor estimado de R$ 1.320.499,54 (Um milhão trezentos e 
vinte mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
e quatro centavos).Data para cadastro de propostas: Dia 
27/06/2024, com início às 10h00min, finalizando às 09h59min 
do dia 18/07/2024. Início da Sessão Pública: 18 de Julho de 
2024, às 10h00min (Horário de Brasília).
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.Informações Complementares no 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO, sito a Av. Afonso 
Pena, n˚ 2280 Centro Teixeirópolis/RO, de segunda a sexta-
-feira, das 07h00min, às 13h00min, retornando das 15h00min, 
às 17h00m, exceto feriado. CONTATO: (69) 3465-1112 e (69) 
3465-1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.ro.gov.br”.

Teixeirópolis, 26 de Junho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

                DECRETO Nº 116/GAB/2024,             
               De, 26 de Junho de 2024.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE EM ABONO PECUNIÁRIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido à licença prêmio da servidora MARIA 
APOLÔNIA DE CARVALHO, matrícula n° 370, conversão 
da licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, pelo 
período de 60 (sessenta) dias, referente ao período aquisitivo 
de 2012 a 2017, que serão pagos no mês de junho.

Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em con-
formidade com o Decreto N° 41, de 28 de fevereiro de 2011.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 26 de Junho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

                DECRETO Nº 115/GAB/2024,             
               De, 26 de Junho de 2024.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE EM ABONO PECUNIÁRIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido á licença prêmio do servidor GELHO 
CORREA, matrícula n° 195, conversão da licença prêmio por 
assiduidade em abono pecuniário, pelo período de 36 (trinta 
e seis) dias, referente ao período aquisitivo de 2013 a 2018, 
serão pagos no mês de junho.

Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em con-
formidade com o Decreto N° 41, de 28 de fevereiro de 2011.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 26 de Junho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 254/SEMECE/2024
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS, 
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO 
INTERESSADO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SEMECE

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, 
procedimento de Pregão Eletrônico nº 016/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 134586, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 146774 e as decisões da 
CPL ID 133038 ao ID 145992, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - J R MACHADO IMP. E EXP. - 53.553.859/0001-94, 
no valor de R$ 24.180,00 (Vinte e Quatro Mil e Cento e 
Oitenta Reais).
            Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o 
presente procedimento, para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 20 de junho 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

(Da Redação) Em 
Rondônia, 65% das 
crianças que estudam 
em escolas da rede pú-
blica foram alfabeti-
zadas na idade certa, 
em 2023, segundo o 1º 
Relatório de Resulta-
dos do Compromisso 
Nacional Criança Al-
fabetizada. O índice é 
40% maior que o regis-
trado durante todo o ano 
de 2021, na pandemia. 
O Compromisso Nacio-
nal Criança Alfabetizada 
tem o objetivo de ga-
rantir que os alunos de 
6 e 7 anos aprendam a 
ler e a escrever na idade 
certa. 100% dos estados 
e 99,8% dos municípios 
aderiram à iniciativa no 
país e segundo o Ministé-
rio da Educação (MEC), 
mais de R$ 1 bilhão já foi 
investido no programa. 
O levantamento mostrou 
um aumento na porcen-
tagem de alfabetização 
infantil em comparação 
com 2019, quando 46% 
das crianças eram con-
sideradas alfabetizadas. 
Além disso, os resulta-
dos das redes municipais 
indicam que Rondônia 
superou a meta estabe-
lecida no último levan-
tamento, que estabelece 
que a média do estado 
é maior do que a regis-
trada no Brasil (56%). 
Sete municípios atin-
giram mais de 80% de 
alunos alfabetizados 
e apenas cinco fica-
ram abaixo dos 50%. 

De acordo com os dados 
do MEC, nove cidades 
alcançaram mais de 75% 
de alunos alfabetizados 
e sete atingiram mais de 
80%. Entre as cidades 
com maior percentual de 
crianças do ensino fun-
damental alfabetizadas 
estão: Itapuã do Oeste 
(98,8%); Primavera de 
Rondônia (86,1%); Es-
pigão do Oeste (85,3%); 
Rio Crespo (83,8%) e 
Ji-Paraná (81,8%). 
Segundo o relatório, ape-
nas quatro municípios 
ficaram abaixo da média 
de 50% de alfabetiza-
ção. Eles são: Alvorada 
do Oeste (29,2%),Vale 
do Anari (37%), Gua-
jará-Mirim (41,8%) 
e Buri t is  (49,8%). 
Em relação à média 
nacional, cerca de 56% 
das crianças encontram-
-se alfabetizadas. De-
las, 64% são declaradas 
brancas e 50% pretas 
e pardas. Na rede pú-
blica, existem 28% de 
discentes com informa-
ção faltante na variável 
raça/cor nos dados do 
Censo Escolar de 2019. 
O MEC define a alfabe-
tização como o proces-
so pelo qual a criança 
desenvolve as habilida-
des de leitura, escrita e 
interpretação de textos. 
O processo inclui a ca-
pacidade de compreen-
der e utilizar a lingua-
gem escrita de maneira 
funcional no dia a dia. 
Com informações do G1. 

idade certa

Nível de alfabetização de 
crianças atinge 65% em RO

Mais de 75% dos alunos do 2º ano do ensino  
fundamental foram alfabetizados em nove municípios

Foto: Assessoria/Divulgação

Rondônia, quinta-feira, 27 de junho de 2024 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 27 de  junho de 2024 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 730/SEMECE/2024 Julgamento do tipo: Menor preço no Valor Global 
Modalidade: Concorrência Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 007/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 512.122,05 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no ramo Construção Civil, 
para execução de Reforma e Ampliação da E.M.E.I.F. PROFESSOR EDSON DUARTE 
LOPES na Rua Jasiel Oliveira da Silva, 3121, Setor 01, neste município de Mirante da Serra 
– RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por intermédio do Setor de Licitações, sediada 
na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do 
Agente de Contratação designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o 
conhecimento dos interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na 
modalidade de Concorrência, no Regime de Empreitada por Menor Preço no Valor Global, a 
se processar de forma eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar nº 123, de 2006, observada a IN nº 73/2022, do Ministério da Economia e 
legislação correlata, e será conduzida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio 
designados, e ainda as exigências estabelecidas neste edital. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   26/06/2024 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   16/07/2024 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA ELETR.: 16/07/2024 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Concorrência Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima 
mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente 
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 26 de junho de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação 
Portaria nº 6817/2024  

(Assinado Eletronicamente) 

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

Contrato Nº:  033/2023
Processo Nº: 1185-1/2021 (seletivo)

Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE  
Contratado: JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES 

Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no dia 
01 de junho de 2024 e término no dia 01 de junho de 2025.
Data: 01/06/2024

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação – Interveniente

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
PROCURADORA-GERAL ADJUNTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA 
MANHÃ, COFFEE BREAK, ALMOÇO E JANTAR EM 
SISTEMA DE SELF-SERVICE. O valor estimado:  R$ 
719.842,00. Processo Administrativo: 1957/PMJ/2024. 
Cadastro: 01/07/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 16/07/2024. Início da Sessão Pública: 16 
de julho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO 
DE OFICINAS. O valor estimado: R$ 595.933,45. Processo 
Administrativo: 2746/PMJ/2024. Cadastro: 28/06/2024, 
a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 
17/07/2024. Início da Sessão Pública: 17 de julho de 2024, 
às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.
com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de preços para futura e eventualAQUISIÇÃODECAFÉ DAMANHÃ, COFFEE
BREAK, ALMOÇO E JANTAR EM SISTEMA DE SELF-SERVICE. O valor estimado:
R$ 719.842,00. Processo Administrativo: 1957/PMJ/2024. Cadastro: 01/07/2024, a partir das
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 16/07/2024. Início da Sessão Pública: 16 de julho de
2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da
disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS. O valor estimado:
R$ 595.933,45. Processo Administrativo: 2746/PMJ/2024. Cadastro: 28/06/2024, a partir das
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 17/07/2024. Início da Sessão Pública: 17 de julho de
2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da
disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASNET: 90026/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações - SUPECOL por sua Pregoeira e 
equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 3660/2024 Processo 
Administrativo n° 1-6474/2024 – torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO na forma eletrônica, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por item, modo de 
disputa ABERTO,  cujo o objeto Registro de Preço para Fu-
tura e Eventual para a aquisição de gêneros alimentícios não 
perecíveis, para atender demanda do município de Ji-Paraná, 
das secretarias - SEMUSA, SEMED, SEMOSP, SEMASF, 
SEMAGRI e AMT, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Valor Total 
Estimado: R$ 5.436.431,90 (Cinco milhões, quatrocentos e 
trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa 
centavos). Data de Abertura: 10/07/2024. Horário: 09hs30min 
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e outras informações site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/. 

  Ji-Paraná/RO, 26 de junho de 2024.

Keila Taiani Nascimento Freire
Presidente/Pregoeira
Decreto nº 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASNET: 90027/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações - SUPECOL e sua Pregoeira e 
equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 3660/2024, Processo 
Administrativo n° 1-6473/2024/SUPECOL, nos termos da 
Lei Federal n. 14.133/21, torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO na forma eletrônica, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO por item, modo de disputa 
ABERTO,  para REGISTRO DE PREÇOS, cujo o objeto é a 
Futura e Eventual Futura aquisição de material de consumo 
(gêneros alimentícios perecíveis), para suprir as necessidades 
das Secretarias, SEMUSA, SEMED, SEMOSP, SEMASF e 
AMT, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital e seus anexos. Valor Total Estimado: R$ 
9.821.169,02 (Nove milhões oitocentos e vinte e um mil cento 
e sessenta e nove reais e dois centavos). Data de Abertura: 
11/07/2024. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e outras informações 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

  Ji-Paraná/RO, 26 de junho de 2024.

Hevileny Mª C. L. Jardim
Pregoeira

Decreto n. 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

                                                                                                                                                         

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/PMMS/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 473/SEMSAU/2024 

 
( X )  COMPRAS (   ) SERVIÇOS (    ) OBRAS (   ) OUTROS 

DO OBJETO: Aquisição de medicamentos, correlatos médicos e produtos de higienização hospitalar, para atender as 
necessidades da Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos - CNES Nº 2808625, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde SEMSAU.   

SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Saúde (SEMSAU) 

DA CONTRATADA: OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 25.252.533/0001-91 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 43.929,00 (quarenta e três mil novecentos e vinte e nove reais), 
referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo. 
Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit.  Preço Total 

1 
Filme para Raio-X 26x36 Di-hl, compatível com 
Impressora Lazer Edge de 03 gavetas, caixa com 150 
películas. 

CX 30 860,36 25.810,80 

2 
Filme para Raio-X, 35X43 Di-hl, compatível com 
Impressora Lazer Edge de 03 gavetas, caixa com 100 
películas. 

CX 30 603,94 18.118,20 

Total 43.929,00 
 

DO FUNDAMENTO LEGAL 
“Art. 75. É dispensável a licitação: 
III – para contratação que mantenha todas as condições definidas em edital de licitação realizada há menos de 1 (um) ano, 
quando se verificar que naquela licitação: 
DA JUSTIFICATIVA 
Considerando que, foi realizado o pregão eletrônico nº 009/2024 oriundo do presente processo 
(473/SEMSAU/2024 - DigProc) e, considerando ainda o constante no ID 135916 (relatório de Lote(s) Cancelados 
ou Não Adjudicados) foram declarados desertos e/ou fracassados os itens 1 e 2, itens de extrema relevância para o 
bom andamento dos serviços ofertados na UMS. 

DESPACHO FINAL 

Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, inciso 
III. E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, adjudica e 
homologa a presente dispensa de licitação. 

 

 

 

 

Mirante da Serra/RO, 26 de junho de 2024. 
 

GLAUCIANO DE ASSIS SILVA 
Agente de Contratação 

Port. 6817/2024 
 (Assinado Eletronicamente) 

EVALDO DUARTE ANTONIO 
Prefeito Municipal 

(Assinado Eletronicamente) 
 

 

CRUSNETE P. DE ALMEIDA 
Mem. de Apoio 

(Assinado Eletronicamente) 

CRISLENE CAVALCANTE 
DE BRITO 

Mem. de Apoio 
(Assinado Eletronicamente) 

RICARDO A. P. LUCINDO 
Mem. de Apoio 

(Assinado Eletronicamente) 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia,  quinta-feira, 27 de  junho de 2024 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE – SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 613/SEMSAU/2023.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 4.653.724,05 (QUA-
TRO MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E 
CINCO CENTAVOS).  
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO EM SISTEMA 
INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES, PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, EM REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA E 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 27/06/2024.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 12/07/2024. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
local www.licitanet.com.br. Maiores informações através 
do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplse-
ringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 26 de JUNHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS -SEMOSP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 806/SEMOSP/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 196.213,30(cento e 
noventa e seis mil duzentos e treze reais e trinta centavos).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE TUBOS PEAD EM ESTRADAS VICI-
NAIS NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO N° 113/2023/PGE/DER-RO.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 27/06/2024.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/07/2024. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparen-
cia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e 
local www.licitanet.com.br. Maiores informações através 
do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplse-
ringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 26 de JUNHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
 DE OPERAÇÃO – LAO 

K.N DA SILVA & CIA LTDA (Agro RIO), inscrita no CNPJ 
14.184.735/0001-27, localizada no endereço: Rua Castelo 
Branco, S/N°, Centro, CEP: : 76.840-000, no Distrito de 
Rio Pardo, no Município de Porto Velho, torna público que 
recebeu da SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Porto Velho, em 27/05/2024 com 
processo: 16.02774.00/2023 a Licença Ambiental de Operação 
- LAO, Nº 016.00130.003/2024-SUL, com vencimento em 
27/05/2028 para a atividade: Comércio varejista de medica-
mentos veterinários; Comércio atacadista de sementes, flores, 
plantas e gramas; Comércio atacadista de alimentos para 
animais; Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo; Comércio varejista de lubri-
ficantes; Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; 
Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *); 
Comércio varejista de ferragens e ferramentas; Comércio 
varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas; Comércio 
varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *); 
Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping; Co-
mércio varejista de calçados; Comércio varejista de plantas 
e flores naturais; Comércio varejista de animais vivos e de 
artigos e alimentos para animais de estimação; Comércio 
varejista de produtos saneantes domissanitários.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS. O 
valor estimado:  R$ 1.470.741,70. Processo Administrativo: 
1481/PMJ/2024. Cadastro: 01/07/2024, a partir das 15h00min, 
finalizando às 14h59min do dia 16/07/2024. Início da Ses-
são Pública: 16 de julho de 2024, às 15h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS. O valor
estimado: R$ 1.470.741,70. Processo Administrativo: 1481/PMJ/2024. Cadastro: 01/07/2024, a
partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 16/07/2024. Início da Sessão Pública: 16 de
julho de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-
mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 26 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE ÁGUA   
POÇO TUBULAR

COPPERCAL MINERAÇÃO SPE LTDA, localizado na 
Fazenda Linha P6 S/N  km 03   Zona Rural CEP: 76.979-
000 Município Parecis, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ/MF nº 53.963.316/0001-45, torna 
público que requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, 
em 25/06/2024, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO  
POÇO TUBULAR para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO 
DE EFLUENTES do Poço Tubular, cujo ponto está locali-
zado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 
12°9’32.80”S  61°36’7.90”O  Latitude: -12.159111° Longi-
tude: -61.602194° Coordenadas UTM datum SIRGAS 2000, 
zona 20L Longitude: 652087.90 m E e Latitude: 8655461.27 
m S, cuja água será utilizada na atividade:  Uso doméstico 
– Limpeza e higienização do ambiente e abastecimento dos 
bebedouros e mineração.
                                          
Parecis/RO, 25 de junho de 2024.

MARIA DE JESUS SOUZA LIMA 
ADMINISTRADORA

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO 
E DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO 

DE POÇO TUBULAR

COPPERCAL MINERAÇÃO SPE LTDA, localizado na 
Fazenda Linha P6 S/N  km 03   Zona Rural CEP: 76.979-000 
Município Parecis, Estado de Rondônia devidamente cadas-
trado no CNPJ/MF nº 53.963.316/0001-45, torna público que 
requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, em 25/06/2024 
a solicitação as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO de Poço Tubular,  cujo ponto está localiza-
do nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 
12°9’32.80”S  61°36’7.90”O  Latitude: -12.159111° Longi-
tude: -61.602194° Coordenadas UTM datum SIRGAS 2000, 
zona 20L Longitude: 652087.90 m E e Latitude: 8655461.27 
m S, cuja água será utilizada na atividade: Uso doméstico 
– Limpeza e higienização do ambiente e abastecimento dos 
bebedouros e mineração.
                                          
Parecis/RO, 25 de junho de 2024.

MARIA DE JESUS SOUZA LIMA 
 ADMINISTRADORA

EXTRATO DE CONTRATO DE SESSÃO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

CONSIGNET

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES:

MUNICIPIO DE COSTA MARQUES/RO, e a Consignet 
Sistemas Ltda.

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de no-
vas funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet 
Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-
81, ao MUNICIPIO DE COSTA MARQUES/RO, com o 
objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios 
órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras 
operações em folha de pagamento por meio da internet.

PRAZO: A partir do dia 09 (nove) de julho de 2024 (dois mil 
e vinte e quatro) e permanecerá vigente pelo período de 60 
(sessenta) meses.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO 
DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

  A empresa TRAVAIN ECOTURISMO LTDA, localizada 
no Sítio Linha E, Lote 67, Gleba 05, S/N., bairro zona rural, 
inscrita no CNPJ: 04.055.157/0001-75., torna público que re-
cebeu da Secretaria Municipal De Meio Ambiente -SEMMA, 
em 26/06/2024, Licença Municipal Simplificada Nº 0843/
SEMMA/2024 para atividade de Hotelaria.

PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO
 DA LICENÇA AMBIENTAL TRIFÁSICA

 (LP, PI E LO)

A empresa  ACQUA PARK LTDA,  insc r i t a  no 
CNPJ: 28.789.843/0001-38, localizada na Estrada Linha E, 
Lote 66, Gleba 05, N° S/N, Bairro: Zona Rural, torna público 
que recebeu da  Secretaria Municipal De Meio Ambiente - 
SEMMA a Licença Municipal Prévia Nº 029/ SEMMA/2024, 
Licença Municipal Instalação Nº 035/ SEMMA/2024 e Licen-
ça Municipal De Operação Nº 061/SEMMA/2024 emitidas 
em 26/06/2024, tendo como atividade Parques de diversão e 
parques temáticos.



Rondônia, quinta-feira, 27 de junho de 2024 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.ESPORTE8

Aponte sua câmera,
entre em contato pelo WhatsApp
e participe do programa.

M I N I S T É R I O  D A

I N T E G R A Ç Ã O  E  D O

D E S E N V O L V I M E N T O

R E G I O N A L

A GENTE 

TÁ NO RUMO

CERTO.

Crédito para financiamento e desenvolvimento dos negócios.
Faça parte do programa que incentiva pequenos e médios produtores e promove negócios com inovação e sustentabilidade.

PENSOU NO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA, PENSOU NAS ROTAS DE INTEGRAÇÃO NACIONAL

Rota do Açaí     Rota do Cacau     Rota do Pescado     Outras

Pedro Paulo
PRODUTOR DE AÇAÍ

Valorizar
os produtos
e a nossa região
É BOM PRA
TODO MUNDO

 (Da Redação) O 
Diretor de Competi-
ções da Federação de 
Futebol do Estado de 
Rondônia definiu o 
início e o formato do 
Rondoniense Sub-20, 
a competição deve ini-
ciar no próximo dia 20 
de julho com disputa 
de pontos corridos, 
Sport Genus, Rondo-
niense Social Clube 
e Gazin Porto Velho 
Futebol Clube vão em 
busca do título.

As inscrições para 
a competição inciaram 
no dia 30 de abril e 
encerram no dia 17 
de maio, no prazo as 
equipes da Gazin Porto 
Velho, Rondoniense, 
Sport Genus, Sant Ger-

man, Rolim de Moura e 
União Cacoalense con-
firmaram participação 
na competição, porém 
após uma semana ao 
fim do prazo de con-
firmação, alguns dos 
clubes impuseram que 
a competição deveria 
ser realizada e dividida 
em dois grupos, com os 
três do interior e outro 
grupo com os três da 
capital, no formato de 
jogos apenas de ida e 
dentro de cada grupo, 
classificando para a fi-
nal o primeiro colocado 
de cada grupo.

Com a desistência dos 
clubes do interior, Sant 
German, Rolim de Mou-
ra e União Cacoalense, 
seguem na competição 

Competição deve iniciar no dia 20 de 
julho no formato de pontos corridos

Foto: Assessoria/Divulgação

Definido o Rondoniense Sub-20
FUTEBOL

as equipes da Gazin Por-
to Velho, Rondoniense 
Social Clube e Sport 
Genus, no formato de 
pontos corridos, com 
todas a equipes se con-
frontando com jogos de 
ida e volta. 

A competição inicia 
no dia 20 de julho com 
a partida entre Gazin 
Porto Velho e Sport 
Genus no estádio Alu-
ízio Ferreira. 

Com informações 
da FFER - Assessoria.


